
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33057 5Quarta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2016

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 115/2016-CCG DE 26 DE JANEIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/26109,
R E S O L V E:
excluir ANTONIO SILVANO JOSE DOS SANTOS da Portaria nº. 
26/2016-CCG, de 11 de janeiro de 2016, publicada no DOE nº. 
33.047, de 13 de janeiro de 2016, que o nomeou para o cargo 
em comissão de Coordenador de Segurança de Unidade Prisional, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do 
Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE JANEIRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 116/2016-CCG DE 26 DE JANEIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/25923,
R E S O L V E:
excluir LARISSA BELTRÃO REZENDE da Portaria nº. 26/2016-
CCG, de 11 de janeiro de 2016, publicada no DOE nº. 33.047, 
de 13 de janeiro de 2016, que a nomeou para o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE JANEIRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 117/2016-CCG DE 26 DE JANEIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/25923,
R E S O L V E:
excluir SANDRO DE SOUSA AGUIAR da Portaria nº. 26/2016-
CCG, de 11 de janeiro de 2016, publicada no DOE nº. 33.047, 
de 13 de janeiro de 2016, que o nomeou para o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE JANEIRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 118/2016-CCG DE 26 DE JANEIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/25923,
R E S O L V E:
nomear LARISSA BELTRÃO REZENDE para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 16 de 
dezembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE JANEIRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 119/2016-CCG DE 26 DE JANEIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/25923,
R E S O L V E:
nomear SANDRO DE SOUSA AGUIAR para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 16 de 
dezembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE JANEIRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo 921185

PORTARIA N°106/2016-CCG                        
DE 25 DE JANEIRO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais, e 
CONSIDERANDO  o   processo   nº  2016/16490-PG,  de  15   de 
Janeiro de 2016 ;  
RESOLVE:
INTERROMPER, por motivo de serviço a contar de 11/01/2016, 
o período das férias do servidor Antonio Ferreira da Silva Id. 
Funcional nº5694175/5, ocupante do cargo de ASSESSOR 
ESPECIAL II lotado na Casa Civil da Governadoria do Estado 
atuando na Secom, concedida através da portaria nº 382/2015-
SCCG de 28/12/2015, publicado no DOE nº 33.039 de 
29/12/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 de Janeiro de 
2016
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 107/2016-CCG               
DE 25 DE JANEIRO DE 2016.

Nº de dias     : 30 (trinta) dias
Servidor (a)  : IONELI PENA AZEVEDO
Matrícula      : 2015676/5
Cargo            : Assessor Técnico
Período         : 03/02/2016 a 03/03/2016
Triênio          : 2011/2014
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 109/2016-CCG               
DE 25 DE JANEIRO DE 2016

Nome do Fiscal: Paulo Diego de Sena Haick
Cargo :                Assessor Administrativo II
Id. Funcional :    5889063/3
Empresa:             EQUISYSTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES E IN

FORMÁTICA LTD -EPP
Contrato :            29/2015
Vigência :            23/11/2015 a 22/11/2016
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                                                                                                   

RESUMO DA PORTARIA N° 108/2016-CCG               
DE 25 DE JANEIRO DE 2016

Nome do Fiscal: Andréa Conceição Reis Melo Santos
Cargo :                Assistente Operacional II
Id. Funcional :    5393310/3
Empresa:             RCVR DE OLIVEIRA LTDA-EPP
Contrato :            24/2015
Vigência :            21/10/2015 a 20/10/2016
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                                                                                                   

Protocolo 920938

PORTARIA N° 112/2016- CCG                                 DE 26 
DE JANEIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais, e 
CONSIDERANDO  o   processo   nº  2016/ 26247-PG,  de  22   de 
Janeiro de 2016 ;  
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Lêda Lúcia Farinha dos Santos, Id. 
Funcional nº 54189256/4, ocupante do cargo de Assessor 
Especial I, lotada na Diretoria de Administração e Finanças 
(DAF), para responder pela Diretoria Administrativa e Financeira  
durante o impedimento do titular, no período de 16.02.2016 a 
16.03.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 de Janeiro de 
2016
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 111/2016- CCG                                 
DE 26 DE JANEIRO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais, e 
CONSIDERANDO  o   processo   nº  2016/ 29553-PG,  de  26   de 
Janeiro de 2016 ;  
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Luiz Fernando Souza Lobato, Id. Funcional 
nº 55589973/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 
lotado na Diretoria de Administração e Finanças (DAF), para 
responder pela Coordenação de Recursos Humanos durante o 
impedimento do titular, no período de 15.02.2016 a 15.03.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 de Janeiro de 
2016
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°110 /2016-CCG                         
DE 26 DE JANEIRO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais, e 
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76,  da  Lei  nº  
5.810,  de  24 de janeiro de 1994;  
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores relacionados em anexo, referente ao mês de Fevereiro 
de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 de Janeiro de 
2016
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ANEXO DA PORTARIA N° 110/2016-CCG - DE 26 DE JANEIRO 
DE 2016


